
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 230
7 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,240 

στρ. στη θέση «Γκράβα» Χαμολιάς Δήμου Μαρ−
κοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής. .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,4071 στρ. στη θέση «Κουρκουπίλεζα» πε−
ριφέρειας Δημοτικής ενότητας Καλάμου Δήμου 
Ωρωπού του Νομού Αττικής. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,95 στρ. 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Δήμου 
Ν. Πεντέλης του Νομού Αττικής. ...................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,113 στρ. 
στη θέση «Βουρβάτσι» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής. ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2745/πε (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,240 στρ. 

στη θέση «Γκράβα» Χαμολιάς Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. 2823/07.06.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 3,240 στρ. (τριών στρεμμάτων και δια−
κοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στη θέση «Γκράβα» Χαμολιάς Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο Χαμολιάς 
Μαρκοπούλου.

Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με ιδιωτικό, αναδασωτέο εν μέρει δάσος και 

ιδιωτικό δάσος πεύκης.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος πεύκης.
Η πιο πάνω έκταση αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτα−

σης η οποία έχει χαρακτηρισθεί ως ιδιωτικό δάσος 
με την αριθ. 6057/25.6.03 Πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης και η οποία Πράξη χαρακτηρισμού 
εκκρεμεί με αντιρρήσεις στην Πρωτοβάθμια ΕΕΔΑ.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα Δεκεμβρίου 
2006 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρι, σχίνο και ασφάλαχτο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

2143



2144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2145

   Αριθμ. 3221/ΠΕ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,4071 στρ. στη θέση «Κουρκουπίλεζα» περιφέρειας 
Δημοτικής ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού του 
Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. 2442/01.07.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 0,40710 στρ. (σαρά−

ντα χιλιάδων επτακοσίων δέκα εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Κουρκουπί−
λεζα» περιφέρειας Δημοτικής ενότητας Καλάμου Δήμου 
Ωρωπού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
κόκκινο χρώμα και στοιχεία οριογραμμής: τμήμα 1: (Α, Β, 
Γ, Λ, Α) και τμήμα 2: (Μ, Ν, Ξ, ΟΠ, Ζ, Η, Μ) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα 1:
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις της περιοχής του 

Καλάμου.
Δυτικά: Με δρόμο της περιοχής Καλάμου.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Καλάμου.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Καλάμου.
Τμήμα 2:
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Κα−

λάμου.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις της περιοχής Καλά−

μου.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Καλάμου.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Καλάμου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα μετά το έτος 1945 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από πεύκα και θάμνους σε ποσοστό άνω του 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



2146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2147

   Αριθμ. 6180/ΠΕ (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,95 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Δήμου 
Ν. Πεντέλης του Νομού Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Τις αριθ. 10581/11−12−2008 και 3441/29.9.09 προτάσεις 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 9,95 στρ. (εννέα στρεμμάτων και ενενήντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Δήμου Ν. Πεντέ−
λης του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με τις 
ενδείξεις Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ συνολικού εμβαδού 9,95 στρ. 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Η έκταση με την ένδειξη (Α) συνορεύει:
Ανατολικά: Με σχέδιο πόλης.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος και με αθλητικό χώρο.
Η έκταση με την ένδειξη (Β) συνορεύει:
Ανατολικά: Με οδό Γυμναστηρίου και δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η έκταση με την ένδειξη (Γ) συνορεύει:
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με οδό Γυμναστηρίου.
Βόρεια: Με οδό Γυμναστηρίου.
Νότια: Με δάσος.
Η έκταση με την ένδειξη (Δ) συνορεύει:
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με οδό Γυμναστηρίου.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η έκταση με την ένδειξη (Ε) συνορεύει:
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και οδό Γυμναστηρίου.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η έκταση με την ένδειξη (Ζ) συνορεύει:
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με οδό Γυμναστηρίου.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά από το έτος 1938 μέχρι σήμερα δασικής βλά−
στησης αποτελούμενη από Δάσος χαλεπίου πεύκης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



2148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2149

   Αριθμ. 2278/πε (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,113 στρ. 

στη θέση «Βουρβάτσι» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄.27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. 2918/03.05.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−

δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,113 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και εκατόν 
δεκατριών χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Βουρβάτσι» Δήμου Κρωπίας του Νομού Ατ−
τικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση ιδιοκτησίας Αλέξανδρου 

Μπέτα.
Νότια: Χωματόδρομο − δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά από το έτος 1967 μέχρι σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από σχίνα, 
πουρνάρια, αγριελιές κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



2150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002300707110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-07-12T09:12:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




